
 

 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
******************************************************************** 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL PERSONALE  N° 09/2020 

 
 
OGGETTO : 

 
P R E S A D ’ A T T O  S U P E R A M E N T O  P E R I O D O  D I  

P R O V A  E  C O N F E R M A  N O M I N A  I N  R U O L O  

D I P E N D E N T E  S I G .  F E R R A R I  T I Z I A N O .  
 
L’anno  DUEMILAVENTI   addì   QUATTORDICI del mese LUGLIO   la 
sottoscritta SCAGLIOTTI dr.ssa Laura nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale  come da decreto n. 07 del 02/09/2019;  
 
Premesso che con  determinazione Responsabile del Personale n. 36 del 15/11/2019  
si provvedeva all’assunzione del Sig. FERRARI Tiziano nato il 25/03/1965 con 
decorrenza dal 01/12/2019, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, con 
la qualifica di operatore/autista scuolabus – Categoria giuridica ed economica B3 –; 

 
Richiamato il comma 1 dell’art. 20 del CCNL 21 maggio 2018 il quale prevede che i 
dipendenti assunti a tempo indeterminato, appartenenti alla Categoria B sono soggetti 
ad un periodo di prova di 6 (sei) mesi; 

 
- il comma 7 del predetto articolo, il quale stabilisce che: “decorso il periodo di prova  
senza che il rapporto di lavoro sia stato risolto, il dipendente si intende confermato in 
servizio con il riconoscimento dell’anzianità dal giorno dell’assunzione”; 

 
Atteso che in merito alla valutazione dell’attività svolta dal dipendente Ferrari 
Tiziano il periodo di prova si è concluso con esito positivo; 

 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento 
degli Enti Locali” e l’art. 35 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata 
l’attribuzione e l’esercizio delle funzioni dirigenziali; 

 

Visto il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. contenente le norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 
Visto il D.Lgs n. 198/2006 che disciplina e garantisce le pari opportunità tra uomini e 
donne nel lavoro; 

COPIA 



 

 2

 
Vista la L. n. 190 del 06/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della Corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

 
Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 4 del 04/03/2020 di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 
Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante 
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D. Lgs. n. 
267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato; 

 
Rilevato che il presente atto non ha rilevanza contabile; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Di dare atto che il dipendente sig. FERRARI Tiziano , nata a Vercelli   ( VC )  il 
25/03/1965, inquadrato nella categoria giuridica ed economica B3 – qualifica “ 
operatore/autista scuolabus “  – assegnato all’Area Tecnica Manutentiva di  questo 
Ente, assunto in data 01/12/2019 con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato, ha superato il periodo di prova di cui all’art. 20 del CCNL 21 
maggio 2018; 

Di confermare lo stessa in servizio in ruolo, con il riconoscimento dell’anzianità a 
tutti gli effetti dalla data di assunzione (01/12/2019). 

 
Il presente provvedimento verrà pubblicato secondo le previsioni del D.Lgs. n. 33 del 
2013 e s.m.i. 

 
 

L  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO   
F.to  SCAGLIOTTI dr.ssa  Laura 

______________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì  04/08/2020 

L’ADDETTO  ALLE  PUBBLICAZIONI   
F.to    PAGIN Patrizia

 


